Quarta-feira

15 de janeiro de 2025

Ano 04 | Número 722

Página | 6

Tabela, com 06 linhas.
ANEXO I da Resolução DPG nº 003/2025

Tipo de Ajuste: Suplementação por Superávit Financeiro do exercício anterior.

Registro SIAFIC: 2025FC000006

0760.03.061.24.8009 / 50 / 3.3 – Fundo da Defensoria Pública - FUNDEP / Recursos
Livres (não vinculados) / Outras Despesas Correntes.

ACRÉSCIMO DE DESPESA
Natureza de Despesa: 3.3.90.39 / Fonte: 501 / Valor: R$ 442.484,00.

ACRÉSCIMO DE DESPESA
Natureza de Despesa: 3.3.90.40 / Fonte: 501 / Valor: R$ 413.142,00

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EDITAL Nº 02/2025 – RETIFICAÇÃO NO EDITAL DE ABERTURA

O Defensor Público-Geral, por este Edital, torna pública a presente retificação do
Concurso Público Nº 01/2024, conforme seguem:

1. Em conformidade com a DELIBERAÇÃO CSDP Nº 019, DE 24 DE JULHO DE 2023,

Seção VI - DAS PROVAS, altera-se no Edital de Abertura nº 01/2024, no Anexo I –
Quadro Demonstrativo de Provas, o quadro 2 Prova Dissertativa, passando a ser
conforme segue e não como constou:

Tabela com 12 linhas e 8 colunas

Bloco Grupos
Tipo de
Prova

Componentes
N° de

Questões
Pontuação

Total

N° Mínimo de
Pontos –

Candidatos
Ampla

Concorrência

N° Mínimo
de Pontos

–
Candidatos

Cotistas

Bloco
I

C

Peça
Processual

Direito
Processual
Civil

1 25

9,37 9,37 Questão
Discursiva

Direito Civil 1 6,25

Questão
Discursiva

Direito do
Consumidor

1 6,25

A

Questão
Discursiva

Direito da
Criança e do
Adolescente

1 6,25
3,12 3,12

Questão
Discursiva

Direitos
Humanos

1 6,25

Bloco
II

B
Peça
Processual

Direito
Processual
Penal

1 25 9,37 9,37

Quarta-feira

15 de janeiro de 2025

Ano 04 | Número 722

Página | 7

Questão
Discursiva

Direito Penal e
Criminologia

1 6,25

Questão
Discursiva

Execução
Penal

1 6,25

D

Questão
Discursiva

Direito
Administrativo
e Financeiro

1 6,25

3,12 3,12
Questão
Discursiva

Princípios e
Atribuições
Institucionais
da Defensoria
Pública do
Paraná

1 6,25

TOTAL 100 50 -

Curitiba, 14 de janeiro de 2025.

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

1. ª SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA 1ª SUB/DPE-PR Nº 001/2025

Altera programação anual de férias de servidora da
Defensoria Pública do Estado do Paraná.

A Primeira Subdefensora Pública-Geral, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pela Instrução Normativa nº 040/2020, com fundamento na LCE nº 136/2011 e na
Deliberação CSDP nº 11/2020, resolve ALTERAR PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS,
conforme indicado abaixo:

ONDE SE LÊ:

CONCEDER FÉRIAS ao (colocar cargo)  infracitado(a) conforme especificado abaixo:

Tabela com 2 linhas e 5 colunas

NOME CARGO
PERÍODO

AQUISITIVO
FÉRIAS

INÍCIO FIM

SILVIA
CAROLINA
PAMPLONA E
SILVA DIETER

ANALISTA
01/01/2023 a
31/12/2023

20/01/2025

31/01/2025

LEIA-SE: